

广东博信投资控股股份有限公司

股票代码:600083

公司简称:博信股份

2017 半年度报告摘要

一、重要提示
 1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
 2.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 3.公司全体董事出席了董事会会议。
 4.本半年度报告未经审计。
 5.经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案不适用
 二、公司基本情况
 2.1 公司简介

公司股票简称		公司股票代码		变更前股票简称		变更前股票代码	
A股	上海证券交易	博信股份	600083	不适用	不适用	不适用	不适用
联系人及联系方式		注册地址		注册地址		注册地址	
电话		0755-3662233		0755-3662233		0755-3662233	
电子邮箱		gdx@bocgroup.com		gdx@bocgroup.com		gdx@bocgroup.com	

2.2 公司主要财务数据		单位:元 币种:人民币	
项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产	103,290,946.15	100,092,868.69	-3.20%
归属于上市公司股东的净资产	54,629,763.24	54,671,763.24	-1.72%
营业收入	48,696,763.04	48,696,763.04	0.00%
归属于上市公司股东的净利润	1,751,575.928(0.17)	1,519,198.108	15.30%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,885,162.09	44,885,162.09	-12.72%
归属于上市公司股东的每股净资产	31.28811421	31.10676002	20.75%
经营活动产生的现金流量净额	136,865,269.94	81,539,234.03	67.04%
研发投入	1,751,575.928(0.17)	1,519,198.108	15.30%
归属于上市公司股东的净资产	54,629,763.24	54,671,763.24	-1.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,885,162.09	44,885,162.09	-12.72%
归属于上市公司股东的每股净资产	31.28811421	31.10676002	20.75%
经营活动产生的现金流量净额	136,865,269.94	81,539,234.03	67.04%
研发投入	1,751,575.928(0.17)	1,519,198.108	15.30%
归属于上市公司股东的净资产	54,629,763.24	54,671,763.24	-1.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,885,162.09	44,885,162.09	-12.72%
归属于上市公司股东的每股净资产	31.28811421	31.10676002	20.75%

2.3 前十名股东持股情况表
 单位:股

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
1	香港中央结算(代理人)有限公司	26,421,397.570	0.未知	0.未知	0.未知
2	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	20,262,210.661	44.64%	0.未知	0.未知
3	中国工商银行股份有限公司	8,000,000.000	17.35%	0.未知	0.未知
4	南京银行股份有限公司	6,939,632.911	15.08%	0.未知	0.未知
5	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知
6	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知
7	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知
8	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知
9	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知
10	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表
 □适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况
 □适用 √不适用

2.6 未到期优先股未兑付公司债情况
 □适用 √不适用

三、经营情况讨论与分析
 3.1 经营情况的讨论与分析
 2017年上半年,国际宏观经济持续疲软,公司发展面临挑战。董事会本着对公司和股东利益负责的态度,采取了稳健经营、控制风险、加强精细化管理、保持公司平稳发展。上半年,公司实现营业收入31,290,022.76元,实现营业利润1,195,309.77元,实现利润总额1,204,307.74元,实现净利润-582,099.90元,实现归属于母公司所有者的净利润-1,387,207.62元。
 2017年上半年公司业务来源于控股子公司博成市政。报告期内,博成市政积极拓展市政工程施工,实现营业收入31,790,022.76元,净利润4,921,460.52元。
 3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响
 □适用 √不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。
 □适用 √不适用

截止报告期末表决权持有人(%)		截止报告期末表决权持有人持有表决权的情况(%)		表决权恢复的优先股股东情况(%)	
股东名称	表决权比例	表决权比例	表决权比例	表决权比例	表决权比例
博信集团有限公司	44.64%	44.64%	44.64%	0.00%	44.64%
中国工商银行股份有限公司	17.35%	17.35%	17.35%	0.00%	17.35%
南京银行股份有限公司	15.08%	15.08%	15.08%	0.00%	15.08%
博信集团有限公司	3.32%	3.32%	3.32%	0.00%	3.32%
博信集团有限公司	3.32%	3.32%	3.32%	0.00%	3.32%
博信集团有限公司	3.32%	3.32%	3.32%	0.00%	3.32%
博信集团有限公司	3.32%	3.32%	3.32%	0.00%	3.32%
博信集团有限公司	3.32%	3.32%	3.32%	0.00%	3.32%
博信集团有限公司	3.32%	3.32%	3.32%	0.00%	3.32%

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表
 □适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况
 □适用 √不适用

2.6 未到期优先股未兑付公司债情况
 □适用 √不适用

三、经营情况讨论与分析
 3.1 经营情况的讨论与分析
 2017年上半年,国际宏观经济持续疲软,公司发展面临挑战。董事会本着对公司和股东利益负责的态度,采取了稳健经营、控制风险、加强精细化管理、保持公司平稳发展。上半年,公司实现营业收入31,290,022.76元,实现营业利润1,195,309.77元,实现利润总额1,204,307.74元,实现净利润-582,099.90元,实现归属于母公司所有者的净利润-1,387,207.62元。
 2017年上半年公司业务来源于控股子公司博成市政。报告期内,博成市政积极拓展市政工程施工,实现营业收入31,790,022.76元,净利润4,921,460.52元。
 3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响
 □适用 √不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。
 □适用 √不适用

中航直升机股份有限公司

股票代码:600038

公司简称:中航股份

2017 半年度报告摘要

一、重要提示
 1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
 2.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 3.公司全体董事出席了董事会会议。
 4.本半年度报告未经审计。
 5.经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无
 二、公司基本情况
 2.1 公司简介

公司股票简称		公司股票代码		变更前股票简称		变更前股票代码	
A股	上海证券交易	中航股份	600038	不适用	不适用	不适用	不适用
联系人及联系方式		注册地址		注册地址		注册地址	
电话		010-58383931		010-58383931		010-58383931	
电子邮箱		zhonghang@中航直升机股份有限公司		zhonghang@中航直升机股份有限公司		zhonghang@中航直升机股份有限公司	

2.2 公司主要财务数据		单位:元 币种:人民币	
项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产	20,640,122.0899	19,525,716.3838	4.18%
归属于上市公司股东的净资产	8,202,536.3211	8,568,375.3215	-4.32%
营业收入	6,869,227.19	1,042,727,527.33	不适用
归属于上市公司股东的净利润	5,309,240.0423	5,168,309,424.46	-4.98%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63,481.42753	175,018,464.81	-12.31%
归属于上市公司股东的每股净资产	150.6542319	172.3887822	-13.62%
研发投入	2,287	2,287	0.00%
归属于上市公司股东的净资产	8,202,536.3211	8,568,375.3215	-4.32%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	63,481.42753	175,018,464.81	-12.31%
归属于上市公司股东的每股净资产	150.6542319	172.3887822	-13.62%

2.3 前十名股东持股情况表
 单位:股

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
1	中航直升机股份有限公司	14,300	2017-1-18	4,154	14,300
2	中航直升机股份有限公司	5,600	2017-1-26	3,500	5,600
3	中航直升机股份有限公司	5,600	2017-3-2	4,000	5,600
4	中航直升机股份有限公司	5,700	2017-4-14	4,200	5,700
5	中航直升机股份有限公司	14,300	2017-4-27	4,200	14,300
合计	46,500	-	25,500	46,500	

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表
 □适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况
 □适用 √不适用

2.6 未到期优先股未兑付公司债情况
 □适用 √不适用

三、经营情况讨论与分析
 3.1 经营情况的讨论与分析
 2017年上半年,国际宏观经济持续疲软,公司发展面临挑战。董事会本着对公司和股东利益负责的态度,采取了稳健经营、控制风险、加强精细化管理、保持公司平稳发展。上半年,公司实现营业收入31,290,022.76元,实现营业利润1,195,309.77元,实现利润总额1,204,307.74元,实现净利润-582,099.90元,实现归属于母公司所有者的净利润-1,387,207.62元。
 2017年上半年公司业务来源于控股子公司博成市政。报告期内,博成市政积极拓展市政工程施工,实现营业收入31,790,022.76元,净利润4,921,460.52元。
 3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响
 □适用 √不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。
 □适用 √不适用

南京熊猫电子股份有限公司

股票代码:600775

公司简称:南京熊猫

2017 半年度报告摘要

一、重要提示
 1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
 2.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 3.公司全体董事出席了董事会会议。
 4.本半年度报告未经审计。
 5.公司半年度不进行利润分配或公积金转增股本。
 二、公司基本情况
 2.1 公司简介

公司股票简称		公司股票代码		变更前股票简称		变更前股票代码	
A股	上海证券交易	南京熊猫	600775	不适用	不适用	不适用	不适用
联系人及联系方式		注册地址		注册地址		注册地址	
电话		086 25 184801144		086 25 184801144		086 25 184801144	
电子邮箱		cm@panda.com		cm@panda.com		cm@panda.com	

2.2 公司主要财务数据		单位:元 币种:人民币	
项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产	5,532,486,763.04	6,239,976,417.88	-11.58%
归属于上市公司股东的净资产	3,381,203,310.13	3,279,270,653.87	3.07%
营业收入	83,668,263.04	8,000,000.00	942.50%
归属于上市公司股东的净利润	1,751,575.928(0.17)	1,519,198.108	15.30%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,885,162.09	44,885,162.09	-12.72%
归属于上市公司股东的每股净资产	31.28811421	31.10676002	20.75%
经营活动产生的现金流量净额	136,865,269.94	81,539,234.03	67.04%
研发投入	1,751,575.928(0.17)	1,519,198.108	15.30%
归属于上市公司股东的净资产	54,629,763.24	54,671,763.24	-1.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,885,162.09	44,885,162.09	-12.72%
归属于上市公司股东的每股净资产	31.28811421	31.10676002	20.75%

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表
 单位:股

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
1	香港中央结算(代理人)有限公司	26,421,397.570	0.未知	0.未知	0.未知
2	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	20,262,210.661	44.64%	0.未知	0.未知
3	中国工商银行股份有限公司	8,000,000.000	17.35%	0.未知	0.未知
4	南京银行股份有限公司	6,939,632.911	15.08%	0.未知	0.未知
5	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知
6	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知
7	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知
8	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知
9	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知
10	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0.未知

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表
 □适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况
 □适用 √不适用

2.6 未到期优先股未兑付公司债情况
 □适用 √不适用

三、经营情况讨论与分析
 3.1 经营情况的讨论与分析
 2017年上半年,国际宏观经济持续疲软,公司发展面临挑战。董事会本着对公司和股东利益负责的态度,采取了稳健经营、控制风险、加强精细化管理、保持公司平稳发展。上半年,公司实现营业收入31,290,022.76元,实现营业利润1,195,309.77元,实现利润总额1,204,307.74元,实现净利润-582,099.90元,实现归属于母公司所有者的净利润-1,387,207.62元。
 2017年上半年公司业务来源于控股子公司博成市政。报告期内,博成市政积极拓展市政工程施工,实现营业收入31,790,022.76元,净利润4,921,460.52元。
 3.2 与上一会计期间相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响
 □适用 √不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。
 □适用 √不适用

一、重要提示
 1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
 2.本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 3.公司全体董事出席了董事会会议。
 4.本半年度报告未经审计。
 5.经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无
 二、公司基本情况
 2.1 公司简介

公司股票简称		公司股票代码		变更前股票简称		变更前股票代码	
A股	上海证券交易	南京熊猫	600775	不适用	不适用	不适用	不适用
联系人及联系方式		注册地址		注册地址		注册地址	
电话		086 25 184801144		086 25 184801144		086 25 184801144	
电子邮箱		cm@panda.com		cm@panda.com		cm@panda.com	

2.2 公司主要财务数据		单位:元 币种:人民币	
项目	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产	5,532,486,763.04	6,239,976,417.88	-11.58%
归属于上市公司股东的净资产	3,381,203,310.13	3,279,270,653.87	3.07%
营业收入	83,668,263.04	8,000,000.00	942.50%
归属于上市公司股东的净利润	1,751,575.928(0.17)	1,519,198.108	15.30%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,885,162.09	44,885,162.09	-12.72%
归属于上市公司股东的每股净资产	31.28811421	31.10676002	20.75%
经营活动产生的现金流量净额	136,865,269.94	81,539,234.03	67.04%
研发投入	1,751,575.928(0.17)	1,519,198.108	15.30%
归属于上市公司股东的净资产	54,629,763.24	54,671,763.24	-1.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,885,162.09	44,885,162.09	-12.72%
归属于上市公司股东的每股净资产	31.28811421	31.10676002	20.75%

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表
 单位:股

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
1	香港中央结算(代理人)有限公司	26,421,397.570	0.未知	0.未知	0.未知
2	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	20,262,210.661	44.64%	0.未知	0.未知
3	中国工商银行股份有限公司	8,000,000.000	17.35%	0.未知	0.未知
4	南京银行股份有限公司	6,939,632.911	15.08%	0.未知	0.未知
5	博信集团有限公司(“博信集团(香港)”)	1,519,198.108	3.32%	0.未知	0